Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении комплексной схемы организации транспортного
обслуживания населения общественным транспортом (КСОТ) в границах

муниципального образования города Благовещенска

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса РФ от
30.12.2021 № 482 «Об утверждении методических рекомендаций по
оптимизации систем транспортного обслуживания городских агломераций, а
также внедрению цифровых технологий оплаты проезда и мониторинга
транспортного обслуживания населения», Методическими рекомендациями
по разработке документов транспортного планирования субъектов
Российской Федерации, утвержденными протоколом заседания рабочей
группы проектного комитета по национальному проекту «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» от 12 августа 2019 г. № ИА-63
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить комплексную схему организации транспортного
обслуживания населения общественным транспортом (КСОТ) в границах
муниципального образования города Благовещенска (прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации города
Благовещенска при планировании и реализации мероприятий по созданию
условий и организации транспортного обслуживания населения
руководствоваться комплексной схемой организации транспортного
обслуживания населения общественным транспортом (КСОТ) в границах
муниципального образования города Благовещенска.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]